СОВЕТ МАЛОКИБЯКОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(III созыв)

РЕШЕНИЕ

 Двадцать четвертое заседание
27 марта  2017 г.                             №47                     с. Малые Кибя-Кози
Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования главы  Малокибякозинского сельского  поселения.
         В соответствии  с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местно​го самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02 марта 2007года  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 г. № 15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2007 г. № 722 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан», Совет Малокибякозинского сельского поселения решил,

             1. Утвердить Положение о порядке определения денежно​го содержания и материальном стимулировании главы Малокибякозинского сельского  поселения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мухаметзяновой Г.И.
Глава Малокибякозинского

сельского поселения                                                                 И.Г.Загидуллин
Приложение к
решению Совета Малокибякозинского
сельского поселения

Тюлячинского

муниципального района                                             от «27» марта 2017 г.  № 47
Положение
о порядке  определения  денежного  содержания и материальном    стимулировании Гла​вы  Малокибякозинского сельского  поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  22 Федерального закона от 02 марта 2007 года  №25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 г. № 15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2007 г. № 722 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан», стимулирования профессионального роста, повышения ответственности и  эффективное исполнение возложенных полномочий  при  исполнении своих должно​стных обязанностей.

2. Оплата труда Главы сельского поселения состоит из денежного вознаграждения (далее - должностной оклад), ежемесячных и дополнительных выплат, к которым относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячное денежное поощрение;
3) премия по результатам работы;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) материальная помощь;
6) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и законами Республики Татарстан.

3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается  главе Малокибякозинского сельского поселения  в размере, не превышающем норматив, составляющий одиннадцать ежемесячных денежных вознаграждений в год.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, устанавливается главе Малокибякозинского сельского поселения в зависимости от стажа муниципальной службы в соответствии со следующими нормативами:
	Стаж муниципальной службы
	Надбавка в процентах к должностному окладу

	От 1 до 5 лет
	10

	Свыше 5 лет до 10 лет
	15

	Свыше 10 лет до 15 лет
	20

	Свыше 15
	25

Размер расходов  на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет главе сельского поселения не может превышать норматив, составляющий три ежемесячных денежных вознаграждения в год.

4. Распоряжение об установлении ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет главе Малокибякозинского сельского поселения в зависимости от стажа муниципальной службы дописывается старейшим депутатом Совета Малокибякозинского сельского поселения.
5. Главе поселения, возмещаются расходы в связи с его служебными ко​мандировками, переводом в другой орган местного самоуправления или его структурное подразделение, а также другие компенсационные выплаты в соответствии с действующим законодательством.

6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Малокибякозинского сельского поселения может быть выплачена в размере, установленном решением Совета Малокибякозинского сельского поселения в соответствии с распоряжением подписанным старейшим депутатом Совета Малокибякозинского сельского поселения, но не превышающем  одного ежемесячного денежного вознаграждения в год.